ПРОТОКОЛ № 57

заседания Единой центральной контрольной комиссии
СРО Союза «МООСС»

Дата проведения заседания: 30 марта 2018 г.
Место проведения заседания: г. Москва, ул. Живописная, д. 32, корп. 1.

Председатель ЕЦКК СРО Союза «МООСС» Голованов А.В.
Секретарь: Козина Л.В.
Члены комиссии:
Казак Ю.Н., Полков А.Н.,  Гузлов С.А., Забоев В.О., Трушин Д.Ю.
Повестка дня:
I. Рассмотрение результатов проверок организаций – членов СРО Союза «МООСС» (далее – Союз), отраженных в Актах плановых контрольных проверок, и хода выполнения мероприятий по устранению выявленных нарушений и недостатков.
II. Рассмотрение результатов анализа отчетности о деятельности членов СРО Союза «МООСС» в 2017 году, в том числе проведенного с применением риск-ориентированного подхода.
Голосовали по утверждению повестки дня:
 «За» - _7_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.
I. Слушали: информацию председателя ЕЦКК по 52 организациям – членам Союза, в том числе:

а). Организации, устранившие замечания по актам проверок (прошедшие проверку без замечаний, исключённые из СРО):
	№№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта
	Куратор
	Примечание

	1
	АО "Гос МКБ "Вымпел" им. И.И. Торопова", КО-62/17

	Казак Ю.Н.
	Нарушения устранены

	2
	ООО «БОКАР», КО-86/17
	Трушин Д.Ю.
	Нарушения устранены

	3
	АО "Корпорация "ВНИИЭМ", КО-103/17
	Голованов А.В.
	Нарушения устранены

	4
	АО «Гарнизон», КО-104/17
	Казак Ю.Н.
	Нарушения устранены

	5
	ООО "БРАЙТНЕТ ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ", КО-2/18

	Гузлов С.А.
	Нарушения устранены

	6
	ООО «Стройтект», КО-3/18
	Полков А.Н.
	Нарушения устранены

	7
	ООО «Московский Лифтостроительный завод», КО-4/18
	Забоев В.О.
	Нарушения устранены

	1
	ООО "СпецРемСтрой", КО-13/18
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	2
	ЗАО "Энергосервисная компания 3Э", КО-14/18
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	3
	АО "Спецмашмонтаж", КО-15/18
	Трушин Д.Ю.
	Нарушений не выявлено

	4
	ООО «Азимут», КО-16/18
	Казак Ю.Н.
	Нарушений не выявлено

	5
	АО «СФЕРА», КО-18/18
	Голованов А.В.
	Нарушений не выявлено

	6
	ООО «БАРС», КО-19/18
	Казак Ю.Н.
	Нарушений не выявлено

	7
	ООО «ИнвестСтрой», КО-22/18
	Трушин Д.Ю.
	Нарушений не выявлено

	8
	ООО "162 УНР-Лифт", КО-23/18
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	9
	ООО "Специальный трест № 1", КО-25/18
	Трушин Д.Ю.
	Нарушений не выявлено

	10
	ООО «СП Подъем», КО-26/18
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	11
	ООО "КомбоЛифт", КО-30/18
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	12
	ООО "Инжсетьстрой-10", КО-31/18
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	13
	ООО "Аудитстрой", КО-32/18
	Казак Ю.Н.
	Нарушений не выявлено

	14
	ФГУП «ЦЭНКИ», КО-33/18
	Трушин Д.Ю.
	Нарушений не выявлено

	15
	ООО "Газпром газораспределение Москва", КО-34/18
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	16
	ООО "Бизнес.Оптима", КО-35/18
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	17
	ООО "БО-Строй", КО-36/18
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	18
	ООО "Союзлифтмонтаж", КО-37/18
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	19
	ФГУП «ДЕЗ», КО-38/18
	Голованов А.В.
	Нарушений не выявлено

	20
	ООО «Водомер», КО-39/18
	Трушин Д.Ю.
	Нарушений не выявлено

	21
	ООО «СКР», КО-41/18
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	22
	ООО «ЭНЕРГО-СТРОЙ», КО-42/18
	Казак Ю.Н.
	Нарушений не выявлено

	23
	ООО «ДАТОПРО»
	Трушин Д.Ю.
	Нарушений не выявлено

	24
	ЗАО «ММЗСО», КО-47/18
	Трушин Д.Ю.
	Нарушений не выявлено

	25
	ООО «СКР», КО-48/18
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	26
	ООО «Флагман», КО-49/48
	Казак Ю.Н.

	Нарушений не выявлено

	27
	ООО «ДО «Союзлифтмонтажа» «ЛИФТ», КО-50/18
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	28
	ООО «КомбоЛифт Сервис», КО-29/18
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	1
	ООО «Стройэволюция», КО-44/18
	Гузлов С.А.
	ИСКЛЮЧЕНЫ. Добровольный выход

РЕШИЛИ:

	Прекратить контрольные действия в отношении вышеперечисленных  36 организаций, материалы проверок направить на хранение в архив Союза.
Предоставить выписки из настоящего протокола кураторам организаций – членов Союза для внесения сведений о результатах проведенных проверок в электронный реестр членов СРО Союза «МООСС».
Результаты голосования:
«За» - _7_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.

б). Организации, находящиеся в стадии устранения, выявленных проверками недостатков.
	№№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта
	Куратор
	Срок устранения недостатков

	1
	ФГУП «ГВСУ № 15», КО-17/18
	Голованов А.В.
	15.05.2018

	2
	ЗАО "Инвестиции в новый век", КО-20/18
	Полков А.Н.
	27.04.2018

	3
	ООО «ТЕПЛОФИКАЦИЯ», КО-40/18
	Казак Ю.Н.
	27.04.2018

	4
	ООО «Компания Кабельмонтаж», КО-43/18
	Забоев В.О.
	27.04.2018

	5
	ООО «Жемчужина строительства», КО-45/18
	Полков А.Н.
	27.04.2018

	6
	ООО СП «ИНТЕРЛИФТ», КО-51/18
	Забоев В.О.
	27.04.2018

	7
	ООО «Мега Миалан», КО-8/18
	Забоев В.О.
	31.05.2018

	8
	ООО «СП Союзлифтсервис», КО-9/18
	Гузлов С.А.
	27.04.2018

	9
	ООО «ПТМ Инжиниринг», КО-21/18
	Гузлов С.А.
	27.04.2018

	10
	ООО РСУ «Противовес», КО-28/18
	Забоев В.О.
	27.04.2018

РЕШИЛИ:
	Рассмотреть результаты устранения нарушений, вышеперечисленными организациями – членами СРО Союза «МООСС», на следующем заседании ЕЦКК Союза. По итогам рассмотрения, принять соответствующее решение.

Результаты голосования:
«За» - _6_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» (в отношении ООО «Мега Миалан») - _1_.

в). Организации не принимающие мер по устранению недостатков, выявленных по результатам проведенных контрольных проверок, недостатков. Всего - 6 организаций.

1. ООО «СК ЦентрСтройМонолит» (ИНН 7743946094)
В ходе проведения плановой контрольной документарной проверки в отношении ООО «СК ЦентрСтройМонолит» (ИНН 7743946094) в период с 06.12.2017 по 08.12.2017, выявлены нарушения обязательных требований к членству в СРО Союзе «МООСС» (Акт КО-106/17 от 07.12.2017).
В период проведения проверки не представлены документы (запрос от 13.11.2017 № НП-1185), подтверждающие наличие в штате организации по основному месту работы не менее 2 работников, занимающих должности руководителей, имеющих высшее образование по специальности или направлению подготовки в области строительства соответствующего профиля, стаж работы по специальности не менее 5 лет и являющихся специалистами по организации строительства, сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области строительства, а также 3 ИТР технических служб (не соблюдены требования, установленные подпунктом а), п. 1. Раздела V Постановления Правительства РФ от 11.05.2017 № 559 «Об утверждении минимальных требований к членам саморегулируемой организации, выполняющим…….строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов»  и п. 6.1., п. 6.8., Раздела 6 Положения о членстве в СРО Союзе «МООСС»).
По состоянию на 30.03.2018 нарушения не устранены, а с 15.02.2018 по настоящее время не действует страховая защита по договору страхования гражданской ответственности, что является нарушением требований Положения о страховании членами СРО Союза «МООСС» гражданской ответственности, утвержденного решением Общего собрания Союза (протокол № 17 от 30.05.2017).
РЕШИЛИ:
	Учитывая нарушение со стороны ООО «СК ЦентрСтройМонолит» требований действующего законодательства и нормативных актов РФ, обязательных требований и правил внутренних документов Союза, руководствуясь п. 3.5.4. части 3.5. раздела 3 Положения о ЕЦКК СРО Союза «МООСС», направить материалы по результатам контрольной проверки указанного члена Союза в Дисциплинарную комиссию СРО Союза «МООСС» на предмет применения мер дисциплинарного воздействия.

Результаты голосования:
«За» - _7_  голоса;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_ .

2. ООО «ИМПУЛЬС-ИВЦ» (ИНН 7713203824)
В ходе проведения плановой контрольной документарной проверки в отношении ООО «ИМПУЛЬС-ИВЦ» (ИНН 7713203824) в период с 20.12.2017 по 22.12.2017, выявлены нарушения обязательных требований к членству в СРО Союзе «МООСС» (Акт КО-114/17 от 21.12.2017).
В период проведения проверки не представлены документы (запрос от 05.12.2017 № НП-1319), подтверждающие наличие в штате организации по основному месту работы не менее 3 ИТР технических служб, наличия системы аттестации по правилам Ростехнадзора, наличия системы качества в организации (не соблюдены требования, установленные подпунктом а), п. 1. Раздела V Постановления Правительства РФ от 11.05.2017 № 559 «Об утверждении минимальных требований к членам саморегулируемой организации, выполняющим…….строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов»  и п. 6.1., п. 6.8., Раздела 6 Положения о членстве в СРО Союзе «МООСС»).
По состоянию на 30.03.2018 нарушения не устранены, а с 31.01.2018 по настоящее время не действует страховая защита по договору страхования гражданской ответственности, что является нарушением требований Положения о страховании членами СРО Союза «МООСС» гражданской ответственности, утвержденные решением Общего собрания Союза (протокол № 17 от 30.05.2017).
РЕШИЛИ:
	Учитывая нарушение со стороны ООО «ИМПУЛЬС-ИВЦ» требований действующего законодательства и нормативных актов РФ, обязательных требований и правил внутренних документов Союза, руководствуясь п. 3.5.4. части 3.5. раздела 3 Положения о ЕЦКК СРО Союза «МООСС», направить материалы по результатам контрольной проверки указанного члена Союза в Дисциплинарную комиссию СРО Союза «МООСС» на предмет применения мер дисциплинарного воздействия.

Результаты голосования:
«За» - _7_  голоса;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_ .

3. ООО «Надо Транс» (ИНН 7743653683)
В ходе проведения плановой проверки в отношении ООО «Надо Транс» (ИНН 7743653683) в период с 24.01.2018 по 26.01.2018, выявлены нарушения обязательных требований к членству в СРО Союзе «МООСС» (Акт КО-10/18 от 26.01.2018).
В период проведения проверки не представлены документы (запрос от 12.12.2017 № НП-1360), подтверждающие наличие в штате организации по основному месту работы не менее 2 специалистов по организации строительства, сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области строительства (не соблюдены обязательные требования, установленные п. 2) части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса РФ и п. 6.1. Раздела 6 Положения о членстве в СРО Союзе «МООСС»).
Ответ на уведомление от 29.01.2018 № НП-162 в адрес ООО «Надо Транс» (ИНН 7743653683) о результатах контрольной проверки с рекомендациями об устранении нарушений,  до рассмотрения акта проверки на заседании ЕЦКК СРО Союза «МООСС»,  в СРО Союз «МООСС» по состоянию на 30.03.2018 не поступил, нарушения не устранены.
РЕШИЛИ:
	Учитывая нарушение со стороны ООО «Надо Транс» требований действующего законодательства и нормативных актов РФ, обязательных требований и правил внутренних документов Союза, руководствуясь п. 3.5.4. части 3.5. раздела 3 Положения о ЕЦКК СРО Союза «МООСС», направить материалы по результатам контрольной проверки указанного члена Союза в Дисциплинарную комиссию СРО Союза «МООСС» на предмет применения мер дисциплинарного воздействия.

Результаты голосования:
«За» - _7_  голоса;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_ .

4. ОАО «Спецэлектромонтаж-75» (ИНН 7705005603)
В ходе проведения плановой проверки в отношении ОАО «Спецэлектромонтаж-75» (ИНН 7705005603) в период с 29.01.2018 по 31.01.2018, выявлены нарушения обязательных требований к членству в СРО Союзе «МООСС» (Акт КО-12/18 от 31.01.2018).
В период проведения проверки не представлены документы (запрос от 13.12.2017 № НП-1370), подтверждающие наличие в штате организации по основному месту работы не менее 2 специалистов по организации строительства, сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области строительства (не соблюдены обязательные требования, установленные п. 2) части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса РФ и п. 6.1. Раздела 6 Положения о членстве в СРО Союзе «МООСС»).
Ответ на уведомление от 01.02.2018 № НП-189 в адрес ОАО «Спецэлектромонтаж-75» о результатах контрольной проверки с рекомендациями об устранении нарушений,  до рассмотрения акта проверки на заседании ЕЦКК СРО Союза «МООСС»,  в СРО Союз «МООСС» по состоянию на 30.03.2018 не поступил, нарушения не устранены.
РЕШИЛИ:
	Учитывая нарушение со стороны ОАО «Спецэлектромонтаж-75» требований действующего законодательства и нормативных актов РФ, обязательных требований и правил внутренних документов Союза, руководствуясь п. 3.5.4. части 3.5. раздела 3 Положения о ЕЦКК СРО Союза «МООСС», направить материалы по результатам контрольной проверки указанного члена Союза в Дисциплинарную комиссию СРО Союза «МООСС» на предмет применения мер дисциплинарного воздействия.

Результаты голосования:
«За» - _7_  голоса;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_ .

5. ООО «Энергопром» (ИНН 3334010300)
В ходе проведения плановой контрольной документарной проверки в отношении ООО «Энергопром» (ИНН 3334010300) в период с 19.02.2018 по 20.02.2018, выявлены нарушения обязательных требований к членству в СРО Союзе «МООСС» (Акт КО-24/18 от 21.02.2018).
В период проведения проверки организацией не представлены документы (запрос от 09.01.2018 № НП-3), относящиеся к предмету и вопросам проверки, что является нарушением части 7, статьи 9 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» (Член саморегулируемой организации обязан предоставить для проведения проверки необходимую информацию по запросу саморегулируемой организации в порядке, определяемом саморегулируемой организацией), а также нарушением внутренних нормативных документов СРО Союза «МООСС» (п.7, ст.13 Устава Союза,                 часть 6.10., раздела 6 Положения о контроле СРО Союзом «МООСС» за деятельностью своих членов)
В период проведения проверки не представлены документы, подтверждающие наличие в штате организации по основному месту работы не менее 2 работников, занимающих должности руководителей, имеющих высшее образование по специальности или направлению подготовки в области строительства соответствующего профиля, стаж работы по специальности не менее 5 лет и являющихся специалистами по организации строительства, сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области строительства, а также не менее 3 специалистов, имеющих высшее профессиональное образование соответствующего профиля и стаж работы в области строительства не менее 5 лет (не соблюдены требования, установленные подпунктом а), п. 1. Раздела V Постановления Правительства РФ от 11.05.2017 № 559 «Об утверждении минимальных требований к членам саморегулируемой организации, выполняющим…….строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов»  и п. 6.1., п. 6.8., Раздела 6 Положения о членстве в СРО Союзе «МООСС»).
Договор страхования гражданской ответственности не заключен. Нарушены требования Положения о страховании членами СРО Союза «МООСС» гражданской ответственности, утвержденные решением Общего собрания Союза (протокол № 17 от 30.05.2017).
Ответ на уведомление от 21.02.2018 № НП-307 в адрес ООО «Энергопром» о результатах контрольной проверки с рекомендациями об устранении нарушений,  до рассмотрения акта проверки на заседании ЕЦКК СРО Союза «МООСС»,  в СРО Союз «МООСС» по состоянию на 30.03.2018 не поступил.
РЕШИЛИ:
	Учитывая нарушение со стороны ООО «Энергопром» требований действующего законодательства и нормативных актов РФ, обязательных требований и правил внутренних документов Союза, руководствуясь п. 3.5.4. части 3.5. раздела 3 Положения о ЕЦКК СРО Союза «МООСС», направить материалы по результатам контрольной проверки указанного члена Союза в Дисциплинарную комиссию СРО Союза «МООСС» на предмет применения мер дисциплинарного воздействия.

Результаты голосования:
«За» - _7_  голоса;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_ .

6. ООО «Электро-Базис» (ИНН 7717662321)
В ходе проведения плановой контрольной документарной проверки в отношении ООО «Электро-Базис» (ИНН 7717662321) 21.02.2018, выявлены нарушения обязательных требований к членству в СРО Союзе «МООСС» (Акт КО-27/18 от 21.02.2018).
В период проведения проверки организацией не представлены документы (запрос от 16.01.2018 № НП-72), относящиеся к предмету и вопросам проверки, что является нарушением части 7, статьи 9 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» (Член саморегулируемой организации обязан предоставить для проведения проверки необходимую информацию по запросу саморегулируемой организации в порядке, определяемом саморегулируемой организацией), а также нарушением внутренних нормативных документов СРО Союза «МООСС» (п.7, ст.13 Устава Союза,                 часть 6.10., раздела 6 Положения о контроле СРО Союзом «МООСС» за деятельностью своих членов)
В период проведения проверки не представлены документы, подтверждающие наличие в штате организации по основному месту работы не менее 2 специалистов по организации строительства, сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области строительства (не соблюдены обязательные требования, установленные п. 2) части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса РФ и п. 6.1. Раздела 6 Положения о членстве в СРО Союзе «МООСС»).
Договор страхования гражданской ответственности не заключен. Нарушены требования Положения о страховании членами СРО Союза «МООСС» гражданской ответственности, утвержденные решением Общего собрания Союза (протокол № 17 от 30.05.2017).
Ответ на уведомление от 26.02.2018 № НП-326 в адрес ООО «Электро-Базис» о результатах контрольной проверки с рекомендациями об устранении нарушений,  до рассмотрения акта проверки на заседании ЕЦКК СРО Союза «МООСС»,  в СРО Союз «МООСС» по состоянию на 30.03.2018 не поступил.
РЕШИЛИ:
	Учитывая нарушение со стороны ООО «Электро-Базис» требований действующего законодательства и нормативных актов РФ, обязательных требований и правил внутренних документов Союза, руководствуясь п. 3.5.4. части 3.5. раздела 3 Положения о ЕЦКК СРО Союза «МООСС», направить материалы по результатам контрольной проверки указанного члена Союза в Дисциплинарную комиссию СРО Союза «МООСС» на предмет применения мер дисциплинарного воздействия.
[bookmark: _GoBack]Результаты голосования:
«За» - _7_  голоса;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_ .

II. Слушали: информацию Председателя ЕЦКК СРО Союза «МООСС» о результатах анализа отчетности о деятельности 215 организаций - членов СРО Союза «МООСС» в 2017 году, в том числе проведенного с применением риск-ориентированного подхода.
РЕШИЛИ:
	По результатам проведенного анализа присвоить деятельности членов СРО Союза «МООСС» категории риска в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Протоколу, в том числе: категорию – «Низкий риск» - 89 организациям, категорию – «Умеренный риск» - 52 организациям, категорию «Средний риск» - 65 организациям, категорию – «Высокий риск» - 9 организациям.
	Обеспечить планирования контрольных действий в отношении членов СРО Союза «МООСС» в соответствии с результатами проведенного анализа.
	Заключения по результатам анализа и расчеты, с применением риск-ориентированного подхода, подшить в дела организаций – членов Союза.
Результаты голосования:
«За» - _7_  голоса;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_ .

Председатель                                                                                    А.В. Голованов

Секретарь                                                                                           Л.В. Козина
1